

Ww. obiekty dysponują własnymi restauracjami. Pozostała baza gastronomiczna w rejonie parku jest dosyć ograniczona.

#### Baza sportowo-rekreacyjna

Obszar Parku Akademickiego oraz inne tereny zielone zlokalizowane w granicach Fordonu stanowią 1/3 powierzchni całej jednostki. Na obszarze Fordonu znajduje się ok. 28,5 ha zieleni urządzonej. Większość terenów zielonych znajduje się w centralnej części osiedla i zaliczają się do nich, oprócz analizowanego obszaru, m. in.: Park Milenijny nad Wisłą, skwer przy ul. Andersa, park leśny przy ul. Skarżyńskiego oraz skwery w Starym Fordonie i Dolina Śmierci. Poza tym Fordon otoczony jest licznymi kompleksami leśnymi. Na terenie Fordonu znajdują się trzy duże kompleksy przyrodniczo-rekreacyjne o znaczeniu ogólnomiejskim, do których zalicza się:

- Strefę Nadwiślańską obejmującą teren zalewowy oraz nabrzeża Wisły (od toru regatowego, poprzez Wyszogród, Stary Fordon w dół Wisły),
- Zbocze Fordońskie, które wraz z fragmentem górnego tarasu, wchodzi w skład Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Wisły. Na obszarze tym występuje: Dolina Śmierci, Góra Szybowników i Dąb Napoleona,
- Park przy ul. Rejewskiego (o powierzchni ok. 60 ha wraz z akwenami o dużej przejrzystości wody).

Na terenie Fordonu znajdują się następujące obiekty sportowe i rekreacyjne: cztery kompleksy boisk wielofunkcyjnych „Orlik 2012”, pięć boisk wielofunkcyjnych, 2 hale sportowe, dwa baseny kryte, stadion sportowy, kryte lodowisko, trzy korty tenisowe, tor speedrowerowy oraz skatepark.

W rejonie parku są zlokalizowane ścieżki rowerowe biegnące wzdłuż ulic Fordońskiej, Rejewskiego, Akademickiej, Lewińskiego, Twardzickiego i Wyzwolenia, z czego ścieżki rowerowe wzdłuż ulic Fordońskiej, Rejewskiego, Akademickiej wyznaczają granicę analizowanego obszaru. Fordon połączony jest ścieżką rowerową z Leśnym Parkiem Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku. Przez Fordon przebiega kilka pieszych szlaków turystycznych:

- zielony szlak „Nadwiślański” – prowadzi przez Las Gdański i górny taras w kierunku Świecia;
- czerwony szlak im. Jeremiego Przybory – prowadzi wzdłuż Zbocza Fordońskiego od Myślęcinka do Mariampola;
- czerwony szlak „Turystów Pieszych TALK” – rozpoczyna się w Fordonie i prowadzi do Gościeradza.

Bezpośrednio wzdłuż ul. Fordońskiej przebiega również szlak turystyczny łączący Bydgoszcz z Toruniem, który częściowo pokrywa się ze szlakiem „Dookoła Doliny Dolnej Wisły”. Kolejnym szlakiem rowerowym na terenie Fordonu jest szlak „Po Dolinie Wisły” wytyczony przez górny taras Fordonu i ul. Jasiniecką.